Договор № ______________
на оказание услуг по предоставлению сведений таможенным органам

 в электронной форме с использованием информационно-вычислительных

сетей общего пользования

г. Владивосток                                                                                  « __ » ___________  201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «НИЦ «Компьютерные технологии», в лице Генерального директора Огнева И.А., действующего на основании  Устава, в дальнейшем именуемое «Исполнитель» с одной стороны, и  ___________________________ в лице ______________________., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего договора оказывать Абоненту следующие информационные услуги:

1.1.1. Обеспечивать прием и отправку в автоматизированную систему внешнего доступа СГУ ГНИВЦ ФТС России (далее – «АСВД») данных в электронной форме, необходимых для целей электронного декларирования и предварительного информирования, подготовленных и переданных Абонентом, а также передачу Абоненту ответов АСВД, с помощью информационной системы электронного представления сведений (далее ИС ЭПС).
1.1.2. Осуществлять передачу по акту должностным лицам Абонента ключ(и) электронно-цифровой подписи (далее – «ЭЦП») согласно заявке, поданной Абонентом Исполнителю.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Абонент оплачивает стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Абоненту, согласно Прейскуранту и выбранному Абонентом на основании заявления тарифному плану.

2.2. Смена тарифного плана производится Исполнителем на основании заявления Абонента после истечения периода действия текущего тарифного плана.

2.3. В случае изменения Прейскуранта и прекращения действия тарифного плана, выбранного Абонентом, Абонент обязан перейти на один из новых тарифных планов, предложенных Исполнителем, после истечения периода действия текущего тарифного плана.

2.4. Исполнитель вправе изменять Прейскурант в одностороннем прядке. При изменении Прейскуранта Исполнитель обязуется уведомить Абонента за 10 календарных дней до даты вступления его в силу. Надлежащим уведомлением Абонента о вступлении в силу нового Прейскуранта будет являться электронное уведомление по адресам электронной почты, указанным в п.10.1, либо размещением нового Прейскуранта на сайте Исполнителя по адресу http://www.softland.ru/cc/Price.htm.

2.5. При подсчете количества оказанных услуг учитываются только зарегистрированные системой АСВД пакеты документов.

2.6. Исполнитель на основании заявки Абонента (Приложение №1) получает ключи ЭЦП.

2.7. В случае, если выбранный Абонентом тарифный план предусматривает предоплату за услуги, поименованные в п.1 настоящего договора, Исполнитель оказывает Абоненту данные услуги после поступления оплаты тарифов, указанных в Прейскуранте, на основании счета, выставленного Исполнителем.

2.8. Расчеты между Сторонами осуществляются в безналичной форме путем перечисления Абонентом денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета, выставленного Исполнителем.

2.9. Оплата за услуги производиться в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  выставления счета.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Надлежащим образом оказывать предусмотренные в п. 1.1 настоящего договора услуги;

3.1.2. Сообщать Абоненту о компрометации закрытого ключа ЭЦП его должностных лиц;

3.2. Абонент обязуется:

3.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором;

3.2.2. Использовать только сертифицированные СГУ ГНИВЦ ФТС России, а также другими ведомствами актуализированные на данный момент версии программного обеспечения;

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю о компрометации закрытого ключа ЭЦП;

3.2.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней передать по акту Исполнителю носители с ключом ЭЦП, выданные СГУ ГНИВЦ ФТС России, в случае расторжения или прекращения действия настоящего договора;

3.2.4.1 Гарантировать передачу носителей с ключом ЭЦП, выданных СГУ ГНИВЦ ФТС России, Исполнителю.
3.2.4.2 Оплатить все расходы связанные с исполнением п.3.2.4.1

3.2.5. Обеспечить подготовку и заверение ЭЦП должностными лицами Абонента представляемых сведений в соответствии с требованиями ФТС России и/или СГУ ГНИВЦ ФТС России;

3.2.6. В случае изменения адресов и (или) иных реквизитов незамедлительно известить о таких изменениях Исполнителя;

3.2.7.  Незамедлительно  уведомлять  Исполнителя  о  любых  изменения  в  кадровом  составе  сотрудников  Абонента, получивших ключи ЭЦП согласно п.2.6.;

3.2.8.  Незамедлительно уведомлять Исполнителя как о планируемых к получению, так и уже полученных ключах ЭЦП сотрудниками, если  такие ключи ЭЦП планируется получить или получены вне  рамок настоящего договора;

3.2.9. Выполнять Правила пользования Услугами и другие требования, изложенные в настоящем Договоре и его Приложениях.

3.2.10. В целях заключения настоящего Договора Абонент обязуется указать о себе необходимые и достоверные сведения.

3.2.11. Исполнять иные предусмотренные настоящим договором и законодательством Российской Федерации обязанности.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Приостановить оказание услуг или в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае неисполнения Абонентом обязанностей по их оплате;

3.3.2. Приостановить взаимодействие Абонента с ИС ЭПС в случае невыполнения Абонентом условий настоящего договора;

3.3.3. Временно приостанавливать оказание услуг при проведении технических работ или устранении технических неполадок;

3.3.4. Осуществлять контроль обеспечения безопасности информации при информационном взаимодействии Абонента с ИС ЭПС;

3.3.5. Осуществлять отключение Абонента от ИС ЭПС в двухдневный срок со дня получения письменного уведомления (в том числе по электронной почте) от СГУ ГНИВЦ ФТС России о нарушении Абонентом требований ФТС России, установленных его нормативными актами;

3.3.6. По желанию Абонента, оказывать ему дополнительные платные услуги для улучшения качества и удобства информационного взаимодействия;

3.3.7. Реализовывать иные права, предусмотренные настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

3.4. Абонент имеет право:

3.4.1. Контролировать качество оказания услуг путем подачи устных и письменных запросов Исполнителю;

3.4.2. В одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор, письменно известив Исполнителя за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За просрочку в оплате платежей по настоящему Договору более чем на 10 (десять) календарных дней, Исполнитель вправе взыскать с Абонента пеню в размере 0,5 (пяти десятых) процента от суммы задолженности за каждый день просрочки. При этом общая сумма пени не может превышать 10 (десяти) процентов от суммы задолженности. Абонент обязуется оплатить указанную пеню в срок не позднее 5 (пяти) дней с даты получения от Исполнителя требования об уплате соответствующей пени. Оплата пени Исполнителю не освобождает Абонента от уплаты соответствующих платежей.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за всякого рода повреждения программного обеспечения и выход из строя элементов оборудования для предоставления Услуг, а также за отключение электропитания в месте расположения оборудования для предоставления Услуг.

5.4. Исполнитель не несёт ответственности:
- в случаях несанкционированных действий Абонента и третьих лиц, делающих предоставление Услуг невозможным или некачественным;
- за качество каналов связи, используемых Абонентом и предоставляемых ему третьими лицами;
- за перерывы в предоставлении Услуг и ухудшение качества предоставляемых Услуг из-за временной активности Абонентов, органов государственной власти РФ, Министерства обороны РФ, ФСБ России и т.д.;
- за перерывы в предоставлении Услуг и ухудшение качества предоставляемых Услуг по причине неблагоприятных климатических явлений – ураганных ветров, гроз, ливней, мокрого снега и т.д.

5.5 Исполнитель не несет ответственности за какие-либо убытки, претензии или потери, включая упущенные выгоды, потерянные накопления или другой ущерб, возникающий в результате получения или невозможности получения оказываемых по настоящему договору услуг, независимо от обстоятельств.

5.6 Исполнитель не отвечает за правильность подготовки Абонентом передаваемых данных, а также за достоверность сообщаемых в них Абонентом сведений.

5.7. В любом случае, ответственность Исполнителя не может превышать размера последней выполненной Абонентом оплаты по настоящему договору.

5.8. Претензии по ухудшению качества предоставляемых Услуг предъявляются в случае, если Исполнитель был письменно извещён об этом в течение 24 часов после данного ухудшения.

6. РИСКИ, СВЯЗАННЫЕ С ВЫХОДОМ В СЕТЬ ИНТЕРНЕТ

6.1. Абонент принимает на себя полную ответственность, а также прямые и косвенные риски, связанные с использованием сети Интернет. Исполнитель не отвечает за ущерб любого рода, понесенный Абонентом в результате использования или невозможности использования услуг Исполнителя.

6.2. Исполнитель не принимает на себя обязательства по извещению любых третьих лиц (сторон) о прекращении оказания Услуг по настоящему Договору Абоненту (за исключением СГУ ГНИВЦ ФТС России) и не несет ответственности за возможные последствия, возникшие в результате отсутствия такого  предупреждения.

6.4. Исполнитель не принимает на себя обязательства быть ответчиком или соответчиком Абонента перед третьей стороной по любым обязательствам, расходам, и причинённому ущербу, связанным с работой Абонента в сети Интернет.

6.5. Исполнитель не контролирует доступный через сеть Интернет информационный поток, который может включать нежелательные для Абонента материалы, в частности, идеологически и политически неприемлемые, нарушающие общепринятые нормы морали или содержащие оскорбительные для Абонента тексты и изображения, и не несет за них никакой ответственности.

6.6. Абонент самостоятельно пользуется программно-аппаратными средствами защиты своих информационных ресурсов и полностью ответственен за надежность такой защиты и за убытки, которые могут возникнуть по причине несанкционированного доступа третьих лиц к его информационным ресурсам.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Под указанными обстоятельствами в настоящем Договоре подразумеваются стихийные природные явления (наводнение, землетрясение, ураганные ветры, другие стихийные бедствия), эмбарго, военные действия, диверсии и террористические акты, массовые заболевания (эпидемии), национальные и отраслевые забастовки, акты и действия органов власти, другие обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения настоящего Договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательств по настоящему Договору в срок, установленный в настоящем Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору по причине обстоятельств непреодолимой силы, обязана не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней с момента наступления данных обстоятельств, известить другую Сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. Данные обстоятельства должны быть подтверждены свидетельством Торгово-промышленной палаты Российской Федерации или иным компетентным органом.

7.3. Несвоевременное извещение о возникновении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанные обстоятельства как на основание, освобождающее его от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, любая из Сторон имеет право на односторонний отказ от исполнения настоящего Договора. В этом случае Абонент обязан произвести оплату всех услуг связи, полученных до момента расторжения настоящего Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «__» декабря 20__ года. При отсутствии извещения о расторжении Договора одной из Сторон, Договор автоматически продлевается на каждый последующий год.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, при условии предварительного извещения другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.

8.3. В случае несогласия Абонента с изменением тарифов в период действия настоящего договора на оказываемые услуги, он может быть расторгнут Сторонами досрочно.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору разрешаются путём переговоров.

9.2. Разногласия, по которым Стороны не придут к согласию в ходе переговоров, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г.Владивостока.
10. УВЕДОМЛЕНИЯ

10.1. Письменные уведомления должны передаваться Сторонами по следующим адресам:

	Исполнитель:
	АБОНЕНТ

	Адрес: г. Владивосток, ул. Уборевича, 21
	Адрес:

	Факс:  (4232) 40-16-93, 26-89-88
	Факс:

	E-mail: ognev@comte.ru
	E-mail:

10.2. При изменении адресов, банковских реквизитов, номеров контактных телефонов и факсов, Стороны обязуются извещать о таких изменениях друг друга путём письменного уведомления в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их изменения. В противном случае сообщение, переданное по известному последнему адресу Стороны, считается переданным надлежащим образом.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.2. Условия настоящего Договора имеют одинаковую, обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа, подписанного Сторонами.

11.3. Во всём остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.4. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры и переписка по нему теряют юридическую силу.

11.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

11.6. Все Приложения и Дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

11.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и один для предоставления в ГНИВЦ ФТС РФ.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

От Исполнителя:

Наименование: ООО «НИЦ «Компьютерные технологии»
ИНН / КПП: 2536067473/253601001
Юридический адрес: 690090, Владивосток, ул. Уборевича 21
Почтовый адрес: 690090, Владивосток, ул. Уборевича 21
Тел./факс: (4232)40-16-93
Банк: ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г. ХАБАРОВСК

Расчетный счет: 40702810250020100978
Корреспондентский счет: 30101810600000000608
БИК: 040813608
От Абонента:

Наименование:
ИНН/КПП:

Юридический адрес:

Банк:

Расчетный счет:

Корреспондентский счет:

БИК:
От Исполнителя:
От Абонента:

Генеральный директор

ООО «НИЦ «Компьютерные технологии»

________________ Огнев И.А.
_____________________
«__» _________________ 201__г.
«__» _______________ 201__ г.
Приложение №1

к договору № __________________ от _______________г..
ЗАЯВКА

На генерацию ключей ЭЦП.
Прошу выдать ЭЦП для сотрудников организации __________________________
Договор на  № _____________от «___»________20____г.

ИНН: _____________КПП: _____________ ОГРН: _____________ ОКПО:____________
Юридический адрес: ____________________________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________________________
Банк: ____________________________________________________
Р/с: ____________________________________________________

Кор/с:________________________________________________

БИК:_________________________________________________
	№№ п/п
	Фактический адрес организации
	Фамилия, имя, отчество (полностью),
должность, отдел
	Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования
(в формате XXX-XXX-XXX-XX)
	Телефон сотрудника
	E-mail сотрудника
	Тип носителя (дискета/ USB
E-Token)
	Область применения сертификата*

	1

	для подписания документов в подсистемах ЕАИС таможенных органов

Подпись:

Дата:

М.П.
5 из 5